
                             РЕШЕНИЕ (проект) 
     

от 17.04.2020                                                                                            № 54/643 

 

О внесении изменений в Решение 

Совета народных депутатов Крас-

нобродского городского округа от 

26.11.2010 № 2/38 «О системе нало-

гообложения в виде единого налога 

на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности на территории 

Краснобродского городского окру-

га» 

 

 

     В соответствии с пунктом 2 статьи 346.31 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации, подпунктом 3 пункта 10 статьи 35 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», на основании пункта 3 части 1 статьи 

31 Устава муниципального образования «Краснобродский городской округ, 

Совет народных депутатов Краснобродского городского округа» 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Решение Совета народных депутатов Краснобродского го-

родского округа от 26.11.2010 № 2/38 «О системе налогообложения в виде 

единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 

территории Краснобродского городского округа» следующие изменения: 

1.1. пункт 3 Решения дополнить:  

1.1.1. подпунктом 3.1. следующего содержания: «3.1. Установить на тер-

ритории Краснобродского городского округа с 1 января 2020 по 31 декабря 

2020 года ставку единого налога на вмененный доход в размере 7,5 процен-

тов для налогоплательщиков, основным видом деятельности которых в соот-

ветствии со сведениями, содержащимися в едином государственном реестре 

юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных пред-

принимателей по состоянию на 1 марта 2020 года, является один из видов 

экономической деятельности:  

   

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС 

КРАСНОБРОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  
КРАСНОБРОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

третий созыв  
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№ 

п/п 

 

 

Вид экономической деятельности 

Код по Общерос-

сийскому классифи-

катору видов эконо-

мической деятель-

ности  

ОК 029-2014 

1 Деятельность прочего сухопутного пассажирского 

транспорта 

49.3 

2 Деятельность автомобильного грузового транспор-

та и услуги по перевозкам 

49.4 

3 Деятельность пассажирского воздушного транс-

порта 

51.1 

4 Деятельность грузового воздушного транспорта 51.21 

5 Деятельность автовокзалов и автостанций 52.21.21 

6 Деятельность вспомогательная, связанная с воз-

душным транспортом 

52.23.1 

7 Деятельность по предоставлению мест для вре-

менного проживания 

55 

8 Деятельность по предоставлению продуктов пита-

ния и напитков 

56 

9 Деятельность туристических агентств и прочих ор-

ганизации, предоставляющих услуги в сфере ту-

ризма 

79 

10 Деятельность по организации конференций и вы-

ставок 

82.3 

11 Образование дополнительное детей и взрослых 85.41 

12 Деятельность санаторно-курортных организаций 86.90.4 

13 Предоставление услуг по дневному уходу за деть-

ми 

88.91 

14 Деятельность творческая, деятельность в области 

искусства и организации развлечений 

90 

15 Деятельность в области спорта, отдыха и развле-

чений 

93 

16 Ремонт компьютеров, предметов личного потреб-

ления и хозяйственно-бытового назначения 

95 

17 Стирка и химическая чистка текстильных и мехо-

вых изделий 

96.01 

18 Предоставление услуг парикмахерскими и салона-

ми красоты 

96.02 

19 Деятельность физкультурно-оздоровительная 96.04 

». 

1.1.2. подпунктом 3.2. следующего содержания: «3.2. Для налогопла-

тельщиков, не указанных в подпункте 3.1. устанавливается ставка в соответ-

ствии с Налоговым кодексом Российской Федерации в размере 15 процентов 

величины вмененного дохода.». 
2. Опубликовать настоящее  Решение в  газете «Вестник Краснобродско-

го». 



         3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после офи-
циального опубликования и распространяет свое действие на правоотноше-
ния возникшие с 1 января 2020 года. 
         4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на предсе-
дателя комитета по бюджету, финансам,  налогам и собственности - Т.В. Ва-
кулич. 

 

 

Председатель 

Совета народных депутатов  

Краснобродского городского округа                                 К.А. Пешков              

  

 

Глава Краснобродского городского округа                          Р.М. Гильфанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


